
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 155 del 08-06-2023

OGGETTO: Determina di aggiudicazione Trattativa Diretta per l'affidamento dei lavori di 
adeguamento cabina di connessione in media tensione a cui è collegato 
l'impianto dei pozzi di Santa Caterina con contestuale prelievo dal fondo di 
riserva.

Visti il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e in particolare gli articoli 32 e 33 e il DL n. 76/2020, convertito 

nella legge n. 120/2020;

Vista la Determinazione n. 125 del 12-05-2023 del sottoscritto Capo Settore del 4° S.O. LAVORI 

PUBBLICI con cui è stata autorizzata la procedura di affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lettera 

a) del D.L. n. 76/2020, convertito nella legge n. 120/2020, come sostituito dall’ art. 51, comma 1, 

del D.L. n. 77/2021, convertito nella legge n. 108/2021, da espletarsi sul Mercato Elettronico della 

Pubblica amministrazione (MEPA), relativa l’affidamento dei lavori di adeguamento cabina di 

connessione in media tensione a cui è collegato l'impianto dei pozzi di Santa Caterina con 

contestuale prelievo dal fondo di riserva, per l’importo stimato di  euro 73.440,00 IVA compresa;

Visto: che l’operatore economico SIDET S.r.l. ha trasmesso in data 18.05.2023 tramite il portale 

MEPA la propria offerta formulando un ribasso percentuale sull’importo a base di gara del 2,00%;

Accertate la regolarità delle operazioni e la legittimità degli atti della procedura; 

Ritenuto che l’offerta pervenuta sia congrua e conveniente; 

Ritenuto quindi di disporre l’aggiudicazione della procedura di cui trattasi;

Considerato 

che sono state esperite con esito positivo le verifiche in ordine al possesso dei prescritti requisiti per 

la partecipazione alla procedura, ai sensi di quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D.lgs. n. 

50/2016;



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

che l’adeguamento della predetta cabina elettrica di connessione è indispensabile ai fini della 

sicurezza per l’accesso del personale addetto per l’esecuzione di attività lavorative e manovre di 

esercizio e che pertanto occorre provvedere urgentemente in merito e comunque entro i termini 

assegnati dall’ ASP con il verbale di ispezione dell’8/3/2023;

che è necessario dar corso con urgenza all'affidamento dei lavori in oggetto e che, pertanto, si 

procederà, all'esecuzione del contratto in via d'urgenza ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D. Lgs. n. 

50/2016, in pendenza della formale stipulazione del contratto

DETERMINA

1. di aggiudicare la procedura in parola alla Società SIDET Srl, con sede legale in Belpasso, Zona 

Ind. Ovest Piano Tavola, Codice Fiscale e Partita IVA 0450314087 al prezzo di €. 72.003,92 di 

cui € 59.019,60 per lavori e forniture e €. 12.984,31 per IVA al 22%, per come determinato a 

seguito del ribasso del 2,00% formulato dal predetto operatore economico in sede di offerta;

2. di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto ai sensi dell'art. 32 comma 8 

del D. Lgs. n. 50/2016, in pendenza della formale stipulazione del contratto;

3. di dare atto che sarà inviata la stipula del contratto direttamente tramite la piattaforma MEPA.

4. di dare atto che l’aggiudicazione della procedura di cui al presente provvedimento è soggetta 

alle comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e alle forme di 

pubblicità previste dalle vigenti disposizioni di legge;

5. di dare atto al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi ai rapporti 

contrattuali in ambito pubblico al presente affidamento è stato attribuito il Cod. CIG 

9803521973;

6. di dare atto  che le relative somme sono state impegnate con determinazione N. 101 del 

20.04.2023, la superiore somma è stata impegnata, ai Codici Meccanografici N. 

20.01-1.10.01.01.001 e al N.1.03.01.02.999 all’ apposito intervento del bilancio 2022/2024, 

esercizio 2023, che non presentando la relativa disponibilità, per l’intero importo, viene 

impinguato per la somma di € 11.400,00 con prelevamento dal fondo di riserva, Cod. 

Meccan.20.01-10.01.01.001, per l’esecuzione di tutti i lavori occorrenti per adeguare la cabina 

di connessione in media tensione a cui è collegato l’impianto dei pozzi di Santa Caterina;

7. di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli adempimenti 

contabili, imputando la spesa sulla predetta determinazione di impegno citata in premessa;



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

8. che i dati relativi al presente atto saranno pubblicati nelle apposite sezioni della pagina 

"Amministrazione Trasparente" del sito del Comune di Randazzo e il provvedimento sarà 

inserito nella raccolta delle determine di questo Ente.

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 159 del 08-06-2023
Reg. Gen. N. 422 del 19-06-2023

OGGETTO: Determina di aggiudicazione Trattativa Diretta per l'affidamento dei lavori di 
adeguamento cabina di connessione in media tensione a cui è collegato 
l'impianto dei pozzi di Santa Caterina con contestuale prelievo dal fondo di 
riserva.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 6

SERVIZIO FINANZIARIO

 VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore 4° S.O. LAVORI PUBBLICI;
 RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
 RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
 VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di 
Regolarità Contabile.

Sub impegno N.   101/    1 del 19-06-2023  a Competenza   CIG 9803521973
5° livello 09.04-1.03.01.02.999  Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       5420 / Articolo      
SPESE DI MANUTENZIONE ORDINARIA ACQUEDOTTO E DEPURAZIONE COMUNALE
Causale Determina di aggiudicazione Trattativa Diretta per l'affidamento dei lavori di adeguamento cabina di 

connessione in media tensione a cui è collegato l'impianto dei pozzi di Santa Caterina con contestuale prelievo 
dal fondo di riserva.

Importo 2023 Euro 72.003,92
Beneficiario     19740  SIDET SRL

Addì 19-06-2023 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
 GAETANO FISAULI


